1

平成 29年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第４回）

議事概要

１．会議の概要

日 時：平成 30年 2月 26日（月）15:00～16:30

場 所：中央合同庁舎第 8号館 4階 416会議室

出席者：井坂委員、大林委員（座長）、指田委員、野口委員、野田委員、丸谷委員

    海堀政策統括官、伊丹大臣官房審議官、門脇企画官 他

２．議事概要

（１）省庁業務継続計画に係る評価・提言のとりまとめ

   評価・提言（案）について承認。

○  次の段階の取組として、今後は特に省庁間の連携を中心に政府全体としての業務

継続力の評価を行う検討をすることが望ましい。

（２）省庁業務継続計画の評価方法及び重点項目（案）

○  関係機関との連携に関しては、省庁間の連携に加え、関係団体との連携について

も評価を行うことが望ましい。また、評価の対象となる関係機関の範囲について検

討を行うことが望ましい。

○  評価項目・方法について、段階的評価にあたってはチェックリストを用いるなど

して明示的な判断基準を検討することが望ましい。

（３）省庁横断的な課題に対する取組状況

○  参集について、省庁横断で統計的に現状を把握するために、政府全体として参集

可否に関する基準を検討することが望ましい。

（４）中央省庁業務継続連絡調整会議の議題（案）

○  参集について、合同宿舎など各省庁の参集要員が多く居住している宿舎から、車

両に相乗りするなどの形で省庁横断的に参集する方法について検討することが望ま

しい。

以 上

	１．会議の概要
	２．議事概要
	（１）省庁業務継続計画に係る評価・提言のとりまとめ
	評価・提言（案）について承認。
	（２）省庁業務継続計画の評価方法及び重点項目（案）
	（３）省庁横断的な課題に対する取組状況
	（４）中央省庁業務継続連絡調整会議の議題（案）